*) Verba auctoris, quibus Cinnamomum suum descripsit, haec sunt: „Arbor supra mediocrem: ramis patentibus. Folia oblonga, tripollicaria, utrinque subacuta, integerrima, plana, 3-nervia, nervis ad apicem evanescentibus, subvenosa, glabra, pallide viridia, petiolata, sparsa. — Flos pedunculis poly- (multi-) floris longis, lateralibus et terminalibus, hermaphroditus, albus: corolla 6-partita: staminibus 9, horum 3. interioribus biglandulosis. Bacca parva, ovata, nigricans, nitida, oleosa: semine 1. eiusdem formae.“

Patet ex notis, litteris distantibus excusis, quibus characteribus haec arbor a *Cinnamomis Zeylanico* et *aromatico* differat, qui cuncti autem in nostrum specimen conveniunt. Folia trinervia dicta, nec triplinervia, nihil equidem moror, cum et *Lauro Caryophyllo* (*Cinnamomo rubro* Bl.) trinervia ab eodem auctore tribuantur. Nomen barbarum, a Loureirio additum, litteris magis quam sono differre arbitror.

veluti decussatas, oblongo-naviculares, debiscentes, quarum interiores densiori integumento vestitae candicant. Folia per paria approximata, diverg. ex $\frac{2}{5}$ in $\frac{1}{4}$ transeunte, approximata, cum petiolo semipollicari $4\frac{1}{2}$ pollices longa, $1\frac{3}{4}$ pollices lata, basin versus apicemque fere aequo passu attenuata, basi acuta; inferiora apice obtusa (an casu, an natura sua, non liquet); suprema acuminata, acuminis angusto nec valde arguto, chartacea, rigidula, in sicco glaucescentia, supra glabra, subtus setulis seu potius squamulis exiguis punctiformibus vel linearibus a lucis reflexu iridis coloribus micantibus conspersa, ab $\frac{1}{4}$ pollicis spatio a basi triplinervia, nervis lateralibus apicem versus oblitteratis, extrorsum ramos plures arcuatim coniunctos emittentibus; costa media obtusa, prominens, in siccis basi fuscata, infra apicem aliquot ramulos venosos promens; retis intermedii rami transversales arcuati cerebri anastomosantes et areolae minutim reticulatae in utraque folii (exsiccati) pagina aequae conspicuae. Petioli semiteretes, supra canaliculati, marginibus acutis, glabris, non validi. Reliqua latent.

Adnotatio 1. An *Cinnamomi dulcis* var.? differt inprimis ramulis compresso-tetragonis et foliis pallidioribus subtus dicto modo exasperatis.

Adnotatio 2. Hanc veram esse *Laurum Cinnamomum Loureirii* maxime probabile est, tum e nominum chinensium concentu, tum ex descriptione, tum ex observatione-auctoris ad citatas Burmanni et Pisonis figuras, quas „non satis cum Cochinchinensi arbore cohaerere“ conqueritur, cum in Burmanno folia videantur „ovata“ in Pisonae „nervis terminantibus praedita.“

Adnotatio 3. „Rami crassissimi dant vile Cinnamomum, quod plerumque abiicitur, quia longi itineris expensae pretium superant. Tenuior cortex, a supremis ramis avulsus, Zeylanico crassitie aequalis, odore et sapore acerrimus, non magni aestimatur eoque utuntur indigenae ad condendos cibos. At mediorum ramorum cortex, lineam fere crassus, optimum et pretiosum praebet Cinnamomum, quo utuntur in medicina, et multo altiori pretio venditur, quam Zeylanicum, praesertim quod in Tunkino nascitur et raro invenitur. Huius oleum per distillationem abundantius extrahitur: color est rubro-fuscus, acritudo minus acuta, sapor multo dulcior Cinnamomo Zeylanico.“ Lour. l. c.

Adnotatio 4. Ex hac arbore *Flores* quos dicunt *Cassiae* officinarum colligi constat, et vir quidam Chinensis, Sieboldii socius, hanc mercem ex arbore *Kio Kui* dicta decerpi, hanc autem arborem eandem omnino esse, cuius hic ramulum descripsimus, disertis verbis professus est.

16. CINNAMOMUM KIAMIS.

C. ramulis acute tetragonis novellis pubescenti-scabris, foliis ovali-lanceolatis utrinque acutis glabris subtus caesio-glaucis triplinerviis, nervis lateralibus costaque media apicem versus venuloso-ramificatis, paniculis axillaribus trifidis paucifloris, perianthii patentis laciniis oblongis supra basin deciduis. *N. ab E. in Wall. pl. As. rar. II. p. 73. Diar. bot. Ratisb. p. 600.*

Cinnamomum Burmanni Blume Bydr. p. 569. Fr. N. ab E. et Eberm. Handb. d. med. pharm. Bot. II. p. 424.

Laurus Burmanni C. G. et Fr. N. ab E. de Cinnam. Disp. p. 57. (ex parte) t. 4. f. 2.

Habitat in sylvis montanis provinciarum occidentalium Javæ insulae, (Blume.) Floret Decembri.

Nomen apud indigenas: *Kiamis*.

Rami fusci, glabri, iuniores tetragoni, lateribus duobus oppositis plerumque canaliculatis. Corticis crassi fusci odor et sapor singularis, dulcis, adstringens, Alyxiae subsimilis, mucilaginosus. Folia conferta, opposita vel alterna, parva, $1\frac{1}{2}$ —3 pollices longa, $\frac{1}{2}$ —1 pollicem lata, elliptico-oblonga, vel lanceolata, in acumen mediocre obtusum producta, basi acuta, rigidula, supra nitida subtus glauco-caesia, triplinervia, nervis tenuibus eodem modo, quo in *Cinnamomo dulci* et *Loureirii*, apicem versus ramificatis; rete satis conspicuum, subtile. Paniculae in foliorum superiorum ramis axillares, 1— $1\frac{1}{2}$ pollices longi; pedunculo communi compresso, pubescenti-scabro vel glabriusculo, apice vel trifido ramulis trifloris, vel ramulo uno alterove trifloro apice simpliciter racemoso, vel toto racemuloso 3—4-floro, vel denique fasciculato-trifloro. Flores Cinnamomi dulcis floribus similes magnitudine et figura, ut differentias vix eruas, laciniis tantum paulo angustioribus praediti; post